



مدیران کل محترم سازمانهای صنعت، معدن و تجارت استان ها

حائز اهمیت

موضوع: ابلاغ چهار بورس تحصیلی مرتبط بانبگاههای صنعتی

با سلام و احترام؛

عطف به نامه شماره ۴/۲۱۰۸۱۱ مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۵ رئیس محترم «سازمان امور دانشجویان (معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری)» به استحضار می‌رساند در حال حاضر به منظور تأمین بخشی از سرمایه انسانی متخصص دستگاههای اجرایی، مؤسسات دولتی/غیردولتی و شرکتهای صنعتی و همچنین ایجاد ارتباط نزدیک بین دانشگاه و جامعه صنعتی و خدماتی جهت تربیت نیروی متخصص مورد نیاز، ۱۳ نوع بورس توسط «وزارت علوم، تحقیقات و فناوری» طراحی و ابلاغ شده و تعهد و حمایت‌های ویژه‌ای توسط وزارتخانه فوق جهت اجرای مؤثر این بورس‌ها اختصاص داده شده است.

در این میان، ۴ بورس از ۱۳ بورس شامل «بورس بنگاههای اقتصادی»، «بورس مشاغل»، «بورس وطن»، و «برنامه ویژه فرصت کوتاه مدت تحقیقاتی دانشجویان دکتری» ویژه بنگاههای صنعتی بوده که به شرح زیر می‌باشند (توضیح کامل‌تر در فایل پیوست قابل دریافت است):

۱. بورس بنگاههای اقتصادی:

در این بورس، بنگاههای اقتصادی، چالش‌ها و نیازهای پژوهشی و فناورانه خود را در قالب پروژههای تحقیقاتی تعریف و به دانشگاههای کشور ارائه نموده و سپس براساس آن، دانشجویان بورسیه، پژوهش‌ها و پروژههای دانشگاهی خود را متناسب با پروژههای تحقیقاتی بنگاه اقتصادی تعریف خواهند نمود.

۲. بورس مشاغل:

هدف از این بورس، تربیت سرمایه‌های انسانی مؤثر و کارا براساس نیاز و درخواست بنگاه اقتصادی، مصاحبه توسط بنگاه اقتصادی، و همچنین تغییر سرفصل برخی از دروس دانشگاهی مبتنی بر نیاز بنگاه اقتصادی است.

۳. بورس وطن:

در این بورس، بنگاه اقتصادی می‌تواند هر ساله افرادی را انتخاب و در کشورهای هدف در مقاطع دکتری و کارشناسی ارشد با هدف توسعه روابط علمی، اقتصادی، و صنعتی با آن کشورها بورس نماید.

۴. برنامه ویژه فرصت کوتاه مدت تحقیقاتی دانشجویان دکتری:

در این بورس، صنایع طی مکاتبه و انعقاد قرارداد با سازمان امور دانشجویان، می‌توانند عناوین مورد نیاز و مسئله محور خود را معرفی نمایند تا براساس آن، دانشجویان دکتری در راستای تکمیل پژوهش خود به یک دوره کوتاه مدت فرصت تحقیقاتی خارج از کشور اعزام شوند.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

سال مهار تورم، رشد تولید

معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار

دفتر فناوری و نوآوری

مدیرکل

شماره: ۶۴۰۷۳۸

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۴/۲۸

پیوست: ندارد



لذا خواهشمند است مطابق با همکاری راهبردی تعریف شده میان دفتر فناوری و نوآوری وزارت صمت و اداره کل بورس و اعزام دانشجویان وزارت عتف، به منظور بهره‌مندی بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی مرتبط در استان‌ها از مزایای بورس‌های ۴ گانه فوق، نسبت به اطلاع‌رسانی به کلیه بنگاه‌ها و ذینفعان اقدام لازم صورت پذیرد.

شایان ذکر است آغاز فرایند اجرای کلیه بورس‌های مذکور از طریق سامانه <https://sib.saorg.ir> می‌باشد. همچنین جهت کسب هرگونه اطلاعات تکمیلی جناب آقای نیک‌سیرت با شماره تماس ۸۱۷۶۲۸۳۴ و ۰۹۱۲۵۴۵۶۱۵۹ معرفی می‌گردند.

علی پابایی

رونوشت:

جناب آقای فولادگر، سرپرست محترم معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار، جهت استحضار
جناب آقای مسعودی، مدیرکل محترم بورس و اعزام دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، جهت استحضار
جناب آقای ثانی خانی، مسئول محترم دفتر فناوری و نوآوری

آدرس (ساختمان شهید الهی): خیابان نجات الهی - خیابان شهید کلانتری - پلاک ۷۵

تلفن: ۸۱۷۶۱ فکس: ۸۸۹۰۷۳۰۹ صندوق پستی: ۱۵۸۷۵/۴۶۱۷ کد پستی: ۱۵۹۸۸۴۷۶۱۵

آدرس اینترنتی: [HTTP://WWW.MIMT.GOV.IR](http://www.mimt.gov.ir) پست الکترونیک: INFO@MIMT.GOV.IR مرکز یکپارچه پاسخگویی: ۱۲۴